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Wczoraj (30.09) w sali konferencyjnej Zamku Cieszyn odbyła się konwencja wyborcza KWW
Młodzi dla Powiatu Cieszyńskiego. To komitet utworzony przez młode osoby w wieku od 18
do 31 lat, które powalczą, w najbliższych wyborach, o mandat do Rady Powiatu
Cieszyńskiego. Podczas spotkania zaprezentowano liderów poszczególnych okręgów oraz
omówiono najważniejsze postulaty programowe.
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KWW Młodzi Dla Powiatu Cieszyńskiego wystawia listy kandydatów do Rady Powiatu we wszystkich 7 okręgach
wyborczych (Cieszyn, Dębowiec-Goleszów, Hażlach-Zebrzydowice, Chybie-Strumień, Skoczów, Ustroń-Brenna,
Istebna-Wisła). Komitet skupia młodych ludzi w wieku od 18 do 31 lat. Chcemy zaproponować mieszkańcom
powiatu cieszyńskiego zmianę pokoleniową w lokalnej polityce oraz dać im możliwość alternatywnego
wyboru w stosunku do znanych od lat partii i komitetów – podkreślają na swoim profilu facebookowym.

W niedzielę (30.09) młodzi dla powiatu zorganizowali konwencję wyborczą. Przybyłych gości oraz kandydatów
przywitał Janusz Hudziec pełnomocnik wyborczy KWW Młodzi Dla Powiatu Cieszyńskiego, szef sztabu. Stała się
rzecz niezwykła. Grono młodych osób założyło własny komitet wyborczy. Nie czekaliśmy aż ktoś nas
zaprosi na listy wyborcze. Nie czekaliśmy aż ktoś zaprosi nas do debaty na temat najważniejszych spraw
powiatu cieszyńskiego. Postanowiliśmy sami wziąć sprawy we własne ręce. Postanowiliśmy działać - bez
sponsorów, doświadczenia, ale za to z głową pełną pomysłów. Kandydujemy w tych wyborach dlatego, że
chcemy zmieniać nasz powiat cieszyński na lepsze. Mam wrażenie, że już ten powiat zmieniamy, bo takiej
inicjatywy nie było jeszcze nigdy w powiecie cieszyńskim. Powiem nawet więcej, że takiej inicjatywy nie
było nawet w kraju. W tych wyborach samorządowych jesteśmy jedynym komitetem wyborczym
złożonym z osób od 18 do 31 roku życia, który wystawił do Rady Powiatu listy we wszystkich okręgach
wyborczych – mówił Hudziec.

Wizje oraz cele jakie stawiają sobie członkowie KWW Młodzi Dla Powiatu Cieszyńskiego omówił lider i założyciel
komitetu Christian Jaworski. Najmłodsza radna powiatowa ma 39 lat. Nie ma młodszej osoby w Radzie
Powiatu Cieszyńskiego. Najstarszy radny ma 80 lat. Jeśli są w radzie osoby które mają przepiękne
doświadczenie życiowe to bardzo dobrze. Jednak jeśli nie ma energii, siły, świeżości, kreatywności to
znaczy, że ten drugi filar trochę kuleje. Średnia wieku w radzie powiatu wynosi 57 lat. Chcielibyśmy ją
odmłodzić – przyznał Jaworski, wielokrotnie podkreślając, iż w radzie powiatu brakuje młodych osób.

Liderzy poszczególnych okręgów przedstawili najważniejsze postulaty programowe komitetu. Wskazano m.in. na:
wydłużenie godzin pracy Starostwa Powiatowego w Cieszynie raz w tygodniu np. do godziny 19:00; obniżenie cen
biletów do Muzeum Śląska Cieszyńskiego dla uczniów i studentów z terenu powiatu; wstęp wolny do muzeum w
jednym dniu w tygodniu dla mieszkańców; aktywizacja młodzieży poprzez m.in. utworzenie Młodzieżowej Rady
Powiatu Cieszyńskiego – organ doradczy rady i starosty; transgraniczna współpraca; żywe lekcje wiedzy o
społeczeństwie (pokazanie uczniom szkół ponadgimnazjalnych jak działa urząd – starostwo od środka);
wprowadzenie rozrywki na wyższy poziom - organizacja koncertów i festiwali z udziałem największych polskich i
zagranicznych gwiazd wzorem miasta Rybnik; edukacja zawodowa i techniczna – objęcie absolwentów szkół
ponadgimnazjalnych doradztwem zawodowym; powiat jako pośrednik pomiędzy szkołami zawodowymi,
technikami, a firmami działającymi na terenie powiatu; promowanie Powiatu Cieszyńskiego i jego walorów w kraju i
za granicą – produkcja filmów promocyjnych oraz udział w targach turystycznych; utworzenie sieci powiatów
partnerskich w Europie; stypendia dla wybitnych, wyróżniających się sportowców i artystów.



Młodzi ludzie zwrócili również uwagę na transport publiczny. Janusz Hudziec mówił m.in. o powołaniu komisji ds.
transportu publicznego bądź tzw. komisji doraźnej do stworzenia nowej strategii transportu publicznego w
powiecie cieszyńskim. Proponujemy powrót do idei PKS w formie która przystaje do XXI wieku. Chcielibyśmy
powołać spółkę, którą roboczo nazwaliśmy Cieszyńskim Transportem Powiatowym. Spółka ta uczyniłaby
powiat ponownie organizatorem transportu publicznego. Finansowana byłaby z budżetu powiatu, ale
także z budżetu innych gmin (40-50% dochód ze sprzedaży biletów, 25-35% z budżetu gmin, 20-25% z
budżetu powiatu). Uważamy, że transport publiczny nie może być działalnością komercyjną. Chcielibyśmy
aby ceny biletów miesięcznych dla uczniów powiatu cieszyńskiego wynosiły maksymalnie 50 zł – mówił
Hudziec.

Zwrócono uwagę nie tylko na komunikacje autobusową, ale także na kolej - na współpracę pomiędzy tymi
przewoźnikami. Utworzenie wzajemnego honorowania biletów. Aktywne stanowisko wobec modernizacji linii
kolejowych. Jednym z postulatów KWW Młodzi Dla Powiatu Cieszyńskiego jest również wprowadzenie we
wszystkich gminach powiatu automatycznych wypożyczalni rowerów. Utworzenie nowych ścieżek rowerowych.
Podkreślono, iż sprawny transport publiczny mógłby być antidotum na wiele problemów takich jak smog, czy brak
parkingów.
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